



ALTA CALIDAD BAJO CERO

Avda El Chopo nº4
Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141
RSI:ES-12.00013/S-CE
RSI:ES-26.02816/S-CE

FICHA DE PRODUCTO

REFERENCIA: PAELLA MARISCO S/V 400

CODIGO: 171400100

PROVEEDOR: FROXA, S.A.

Envase	Material	Peso	Medidas	Espesor
Bobina 470 mm Froxá	Complejo: Polipropileno polietileno transparente	11g	Aprox. 470 mm	85 micras
Caja/Embalaje	Material	Peso	Medidas	Calidad
11F(2)	Carton ondulado	Aprox 310 g.	390x250x150	3304

Etiquetado/marcas envase:

PAELLA MARISCO S/V /PAELHA MARISCO S/V

COMIDA PREPARADA ULTRACONGELADA

Ingredientes: Almeja, camaron, tiras de pota,
anilla de pota, mejillón cocido media concha ,cigala,
antioxidante: metabisulfito sódico. (Marisco 100%).

Puede contener trazas de pescado

Ingredientes: Almêijoa, camarao , tiras de pota
anela de pota, mexilhao1/2 c., cigala,antioxidante:
metabissulfito de sodio. (Marisco100%)

Pode conter vestígios peixes

Lote/Lote: Día semana-Semana año-Año caducidad

Fecha de envasado/Fecha de empacotado: Dia- Mes- Año

Consumir preferentemente antes del fin de: Mes-Año

Consumir de preferencia antes do fim de:

MANTENER A -18°C MANTER A -18°C

UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR

UMA VEZ DESCONGELADO NÃO RECONGELAR

Peso neto/Peso liquido: 400 g**Peso neto escurrido/Peso liquido escurrido: 376g**

FROXA, S.A.

Avenida El Chopo, Nº4

Santiago de Cartes

Cantabria - España.

ES
26.02816/S
CEES
12.00013/S
CE

Modo de preparación: Descongelar a temperatura ambiente, una
vez descongelado, cocinar al gusto

Modo de preparação: Descongelar en frio positivo, uma vez
descongelado cozinhar a gosto

8410809420060

FICHA DE PRODUCTO

Etiquetado embalaje:

PAELLA DE MARISCO S/V / PAELHA DE MARISCO S/V

COMIDA PREPARADA ULTRACONGELADA

INGREDIENTES: Almeja, camaron, tiras de pota, anilla de pota, mejillón cocido media concha, cigala, antioxidante: metabisulfito sódico. (Marisco 100%)

Puede contener trazas de pescado

INGREDIENTES: Almêijoa, camarao, tiras de pota, anela de pota, mexilhao 1/2 c, cigala, antioxidante: metabissulfito de sodio. (Marisco 100%).

Pode conter vestigios peixes.

LOTE/LOTE: Día semana-Semana año-Año caducidad

FECHA DE ENVASADO/FECHA DE EMPACOTADO: Mes-Año

CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE: Mes-año

CONSUMIR DE PREFERENCIA ANTES DO FIM DE:

MANTENER A -18°C MANTER A -18°C

UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR

UMA VEZ DESCONGELADO NÃO RECONGELAR

PESO NETO / PESO LÍQUIDO: 15 x 400 g

PESO NETO ESCURRIDO / PESO LÍQUIDO ESCORRIDO: 15 x 376 g

FROXA, S.A.

Avda El Chopo, Nº4

Santiago de Cartes - Cantabria - España.

Modo de preparación: Descongelar a temperatura ambiente, una vez descongelado, cocinar al gusto

Modo de preparação: Descongelar en frio positivo, uma vez descongelado cozinhar a gosto.

Informacion nutricional por 100 g:

Valor energetico: 63 kcal-265 kj.

Proteinas: 10,3 g.

H.de carbono: 2,9 g.

Lipidos(grasas): 1,1 g.

ES
26.02816/S
CE

ES
12.00013/S

**(01)18410809420067(15)fecha de consumo
preferente(AAMMDD)(10)Lote**

Unidades venta por palé: 9 base x 11 alturas

Peso neto: 15 x 400g

Cantidad neta escurrida: 15 x 376 g

TU1/TU2 (error maximo por defecto tolerado): 12/24 g/bolsa

Composición detallada:

* 306862431	Almeja Tawera Gayi	30%
* 304402444	Camarón	23%
* 303472401	Tiras de pota	20%
* 303302402	Anillas elaboración:	10%
* 306602431	Mejillon cocido 1/2 concha :	10%
* 304702441	Cigala grillo :	7%

(El porcentaje esta medido de manera estadística tomando al menos 20 muestras para el calculo).

Zona de captura:

Metodo de producción:

Información nutricional: Energia: 63 kcal - 265 kj., proteínas: 10,3 g., lípidos: 1,1 g, hidratos de carbono: 2,9 g.

Instrucciones de preparación: Descongelar a temperatura ambiente durante un hora. Una vez descongelado cocinar al gusto.

Lote: Día semana-Semana año-Año caducidad

Caducidad: 24 meses tras fecha envasado

FICHA DE PRODUCTO

Temperatura almacenamiento: 18 +/- 3°C
Temperatura transporte: 18 +/- 3°C

Lista de aditivos(incluido carry-over): Antioxidante: metabisulfito sódico
Ingredientes que poseen aditivos: Camarón, cigala,
Modificación genética de algun componente: No
Alergenos: Contiene crustáceo, molusco y sulfitos. Puede contener pescado.

Descripción del producto:

Visual: mezcla de los ingredientes necesarios para la adición al arroz en la realización de una paella.
Para su consumo necesita tratamiento domestico adicional.
Color: característico de cada producto, dando impresión de agradable contraste.
Sabor: característico de mezcla de ingredientes, sin sabores extraños.
Olor: característico de cocción de paella, sin olores extraños.
Consistencia/textura: característica de cada producto, los trozos se disgregan en la cocción.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS (R.D. 3484/2000 Grupo A.)

	Max.	unidades
Recuento total de aerobios mesofilos(31°C+/-1°C):	1 x 10e6	ufc/g
Enterobacterias lactosa positivas:	1 x 10e4	ufc/g
<i>E.coli</i> :	1 x 10e2	ufc/g
<i>S.aureus</i> :	1 x 10e2	ufc/g
Salmonella:	ausencia/25 g	
<i>Listeria monocytogenes</i> :	1 x 10e2	ufc/g

CARACTERISTICAS FISICAS

	Max.	unidades
Antioxidante: metabisulfito sódico		150 ppm

Ficha elaborada y aprobada por:
Laura Marcos